Est.ido do Par.í
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL J)f. A CARA

l'JUMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023012201

O Município de ACARÁ, através do(a) l'REl'EITURA MUNICIPAL DE ACARA, inscrito(a) no CNPJ sob o oº 05. 196.548/0001-n,
com sede na Travessa São Josê n' 120, representado por PEDRO PAULO GOUVEA MORAES, PREFEITO MUNICIPAL, doravante.
dcnominado(a) CONTRATANTE, e ADELAIDE HOLE'NA DO SOCORRO SA DA COS1l\, inscrito(•) no CPF 593.388.572--04, com
sede na Acara, Acará-PA, CEP 68690-000, representada por ADELAIDE HOLENA DO SOCORRO SA DA COSTA, já q,ali(icados
no contrato inicial, detennint\ram por meio deste, alterar o referido co111rnto, consubstanciado nas se.guintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Tenno Aditivo objetiva a prorrogação do pruzo de vigência do contrato até 31 de Março de 2024, nos termo do an. 57.
inciso H. da Lei Federal n' 8.666/93.

CLÁUSULA $1,;GUNDA - DA DOTAÇJ\O ORÇAMENT1\ RIA

A despesa decorre.nte dn ptesente nlternçfto correrá H conta da seguinte Dotação Orçamenrária;
Llxercício 2024 Atividade 0505.041220010.2.030 Manutenção das ati vidades da Secretaria de Ad111inistração , Classificação
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica, Subele111ento 3.3.90.36.15

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Tcm10 J\ditivo entra em vigor a parlir <la data de sua publicação.
A publ icação resumida do presente Termo Aditivo, na empresa Oficial, que é condição ind ispensável para sua eficácia,
será providenciado pela Administração de Acarn, ati: o quinto dia útil do mês seguime a de sua assinan,ra, para ocorrer no
prazo de 20 dias daquela data nos tc11nos do Paragrnfo único do artigo 61 . da lei 8.666/83.

Cl.ÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Pt~nnancccm inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

é por estarem justos e contnHados. firmam o presente aditivo, cm 3 (três) vias de igual teor e fonna. para que surtam os seus efeitos
legais.

Testernunhas:

!.. _________ _

ACARÁ - l'A, 29 de Dezembro <lc 2023

l'llliFl.ilTURA MUN ICIPAL DE ACARA
CNPJ(MF) 05. 196.548/0001-72

CONTRATANTE

>ELA!Dli HOLEN xlff1 ~$~ ~-
CPF 593.388.572-04
CONTRATADO(A)

2 .. _ ---------

TRAVESSA s.~<) JOSt 120, PRAÇA DA MATRIZ, CENTRO, C

		2024-03-26T10:28:23-0300
	PEDRO PAULO GOUVEA MORAES:45213216234